
НАЧАЛЬНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ - 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ ТАВДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П  Р  И  К  А  З 

 

 
от  
 
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению  
требований к служебному поведению муниципальных  
служащих и урегулированию конфликта интересов  
в Муниципальном органе управления образованием –  
Управлении образованием Тавдинского муниципального 
округа (в редакции от 12.08.2024 № 365, 10.01.2025 № 9) 
  

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года    № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», статьей 4-1 Закона Свердловской области от 
29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области», Положением о Муниципальном органе 
управления образованием – Управлении образованием Тавдинского 
муниципального округа, утвержденным решением Думы Тавдинского 
городского округа от 26.09.2019 № 29/4 (в ред. от 27.11.2024 № 27/13), 
учитывая экспертное заключение Государственно-правового департамента 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в Приложение № 1 «Положение о комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в Муниципальном органе 
управления образованием – Управлении образованием Тавдинского 
муниципального округа», утвержденном приказом начальника МОУО – 
Управления образованием от 09.11.2023 № 565 (в редакции от 12.08.2024     
№ 365, 10.01.2025 № 9) следующие изменения: 
 1) пункт 8 изложить в новой редакции:  

«8. Представитель нанимателя (работодатель) может принять решение 
о включении в состав Комиссии представителей уполномоченного 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области по 
профилактике коррупционных правонарушений, профсоюзной организации, 
общественной палаты Тавдинского муниципального округа, руководителей 
организаций, подведомственных МОУО – Управлению образованием.»;  

consultantplus://offline/ref=1E207A74B457671E95F0C8B4791F6E1F0F0A57936F508701CDDD2432122FD15069C64848DC8A371AEEE2C3CEAA57891F25B5B508A47455D4e3q7H


2) пункт 9 изложить в новой редакции: 
«9. Лица, указанные в подпункте 2 пункта 7 и пункте 8 настоящего 

положения, включаются в состав Комиссии по согласованию соответственно 
с научными организациями, профессиональными образовательными 
организациями, образовательными организациями высшего образования, 
организациями дополнительного профессионального образования, с 
уполномоченным исполнительным органом государственной власти 
Свердловской области по профилактике коррупционных правонарушений, 
профсоюзной организацией,  общественной палатой Тавдинского 
муниципального округа, на основании запроса представителя нанимателя 
(работодателя).»; 

3) абаз четвёртый подпункта 2 пункта 15 признать утратившим силу; 
4) в пункте 18 слова «четвертом» исключить; 
5) часть первую пункта 22 изложить в следующей редакции: 
«22. Регистрация обращения, указанного в абзаце втором подпункта 2 

пункта 15 настоящего положения, заявления, указанного в абзаце третьем 
подпункта 2 пункта 15 настоящего положения, и уведомления, указанного в 
подпункте 6 пункта 15 настоящего положения, осуществляется 
ответственным за кадровую работу, в день поступления в журнале 
регистрации обращений, заявлений и уведомлений, являющихся 
основаниями для проведения заседания Комиссии (далее - журнал), по форме 
согласно приложению № 1 к настоящему положению.»; 

6) пункт 26 изложить в следующей редакции: 
«26. Заседание Комиссии по рассмотрению заявления, указанного  

в абзаце третьем подпункта 2 пункта 15 настоящего положения, как правило, 
проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, 
установленного для представления сведений о доходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера.»; 

7) пункт 37 признать утратившим силу; 
8) в части первой пункта 21, части второй пункта 22, подпунктах 1 и 2 

пункта 32, подпункте 2 пункта 35, подпункте 2 пункта 45, пунктах 46 и 49 
слова «гражданский служащий» в соответствующих числе и падеже заменить 
словами «муниципальный служащий» в соответствующих числе и падеже»; 

9) в абзаце первом пункта 24 слова «пунктами 18, 21, 22» заменить 
словами «пунктами 17, 19, 20 и 21»; 

10) в подпункте 1 пункта 29 слова «подпункте 2» заменить словами 
подпунктах 2 и 6»; 

11) в абзаце первом пункта 34 и пункте 42 слова «пункта 16» заменить 
словами «пункта 15»; 

12) пункта 39 изложить в следующей редакции: 
«39. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 6 пункта 

15 настоящего положения, Комиссия принимает одно  
из следующих решений: 

1) установить наличие причинно-следственной связи между 
возникновением обстоятельств, препятствующих соблюдению 



муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта интересов и невозможностью 
соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения 
таких обязанностей; 

2) установить отсутствие причинно-следственной связи между 
возникновением обстоятельств, препятствующих соблюдению 
муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта интересов и невозможностью 
соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения 
таких обязанностей. В этом случае Комиссия рекомендует представителю 
нанимателя (работодателю) применить к муниципальному служащему 
конкретную меру ответственности.»; 

2. Внести в Приложение № 3 «Порядок работы комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в Муниципальном органе 
управления образованием – Управлении образованием Тавдинского 
муниципального округа», утвержденном приказом начальника МОУО – 
Управления образованием от 09.11.2023 № 565 (в редакции от 12.08.2024     
№ 365, 10.01.2025 № 9) следующие изменения: 

в абзаце первом пункта 10 и пункте 11 слова «гражданский служащий» 
в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный 
служащий» в соответствующих числе и падеже». 
 3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Тавдинская правда», 
разместить на официальном сайте Муниципального органа управления 
образованием – Управления образованием Тавдинского городского округа.  
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Начальник МОУО –  
Управления образованием                                                             С.Г. Рожина 


